Av. Eduardo Anibal Lourençon nº 15, Parque das Vinhas, CEP: 13295-522, Itupeva/SP

AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 150/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11005-4/2024

I - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR CURSO DE

TREINAMENTO PARA AS EQUIPES DE FISCALIZAÇÃO DE COMÉRCIO E TRIBUTOS E

EQUIPE DE AUDITORES FISCAIS.

II - CONTRATADA: TCS BRASIL SERVICOS LTDA -  CNPJ: 27.768.275/0001-26

III – PRAZO: IMEDIATO

IV - FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE

ABRIL DE 2021.

V -  VALOR GLOBAL: R$ 9.150,00 (NOVE MIL E CENTO E CINQUENTA REAIS)

VI – JUSTIFICATIVA: COM A CONSTANTE MODERNIZAÇÃO DO ARCABOUÇO NORMATIVO

E A CRESCENTE DEMANDA POR EFICIÊNCIA E EFICÁCIA NA ARRECADAÇÃO DE

TRIBUTOS MUNICIPAIS COMO IMPORTANTE FONTE DE RECEITA, É NECESSÁRIA A

CONTRATAÇÃO DE TREINAMENTOS PERIÓDICOS SOBRE OS TEMAS AFETOS AO

DESEMPENHO DAS FUNÇÕES DE FISCALIZAÇÃO E AUDITORIA, EM ESPECIAL NOS

TEMAS DE LICENCIAMENTO, EMISSÃO DE ALVARÁS E AUTOS DE INFRAÇÃO.

Itupeva, 30 de Agosto de 2024.

Publique-se.

ANDREA FIGUEIRA BARRETO VILAS BOAS
Secretária Municipal da Fazenda